清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  吉田 愁平

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年３月

１．実施した活動の概要

①  ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・今後 BPO 事業に携わることがあるので、スキルを磨くべく研修を受講しな

がら既設の Web 更新、サイトの運用を行う。

② アスリートフードマイスター取得の為オンライン研修受講

・北海道担当者とのオンラインミーティングや説明会受講

２．活動の成果

① ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・Web 研修に携わる専門家研修の元、定期的に研修を行い、既存のサイト更新

を行った。

② アスリートフードマイスター取得の為オンライン研修受講

・実際に取得者とオンラインミーティングをし取得後の活動に向け擦り合わせ

を行った。アスリートフードマイスター北海道担当の方と今後一緒にできるこ

とがないか、地域の食材を活かしたイベントの開催事例など聞くことができ

た。

３．活動の課題や改善点等

 ・今後多方面で農家さんとの繋がりを作り、イベントや自身の活動の幅をつくってい

きたいと感じました。

４．翌月の活動予定

・町内のイベントや情報など SNS での情報発信

   ・アスリートフードマイスター３級受講

   ・地域の事業者とのコミュニティ作り、取材、インタビュー

５．特記事項（要望や意見等）

私ごとなんですが、３月に行われた第 25 回全国地域フットサルチャンピオンズリーグ

にて、所属しているソルプレーサ十勝が全国準優勝という成績を収めることができまし

た！

日頃から温かい応援がありチーム一同頑張ることができました。この場を借りて感謝申

し上げます。ありがとうございました。